2676

Movilidad
Palau - 346,232

12.000€

111
Repetitio valde subtilis et
utilis ad famosum tex. S. Julianus. l. si finita de
damno. infecto. ff. edita. per iuris vtriusq; docto
rem. d. Michaelem de vrcurrum. pampiloni. in
regno Nauarre catholici regis consiliarium.

Cum animaduerterem prīmī et secundī
decreti materie. amplitudinem tuū eius: subtilitatis. acumine
que in quacunqz iuris parte: inest et si de apicibus. agatur tuū
eius utilitatis. Ratione quia cuiuslibet partis iustitiae: ordo est
et fundamētū; et adeo fundamētū: vt quicunqz in ea clau
dicauerit: sibi ad iusticie cultum: iter indubitate: clauserit: tuū
eius quotidiana: necceſtitudine: cum ni forensibus controversijs: continue ver
satur. eam dudum subtilibus illis disputationibus: pactauit ac bonorū hinc
etiam ferrarie academij: italie florentib[us] viris toto orbe celeberrimis assi
stentibus publice. Respondendo: deo: propicio: explicauit: inde: post q[ui]z: pusilla
hec iuris ciuilis comentarie: consumauit: vt nonnulla. vigiliarum: mearuz: ex
taret ratio: ea edere: estatui: quanquam: mecum ipse sepe: numero conspicerez
quanto: curarum acerbo quantoqz laborū: mole in hispanie ac: galie: g[ra]m[ati]cā
principalioribusqz: italie maximis: cum impensis: et periculis: iuribus insuda
uerim: bincqz post ad: patriaz. Reddiens: in horreuz: dei iusticie: alimēta: pro vt
ingenioli: mei vires suppetebant administrare non dessini: morsus: tamen: in
biderum: euadere: non: vallui: vt pene vniuersum: orbem: aduersuz: me conspi
rasse: dicatur: et si me: persecuti: sunt et hoc: opusculum: per sequentur. s[ed] cu[is] ve
ritas: ipsa que mater: est iusticie: cuiqz hoc dicatum est licet periculum pati po
sit: demergi vero: nunquam et vt tutius ad: finem: optatum: possit: anelare ade
at illustrissimum eundeqz Reuerendissimum: dominum dominum. Adri
anum: episcopuz: tertuseñ. sancte Romane: ecclesie. Cardinalem: totiusqz: hispa
nie: prō regem ante omnes alios: meritissimum: qui Rebera palmes: est: vitis
vere: merito quidquid: ab eo: constituitur: adeo omnium guernatoe: preordi
natur: in: eo nanqz vite sanctimonia dei immortalis: cultus rerum: gerendarū
pericia qui: in: vtraqz vita contemplativa videlicet et actua nemini cedit quiqz
omnibus virtutibus adeo predictus: atqz ornatus est vt nemo: ad ipsum acce
dat qui non: iam eum mortalem sed felicem atqz pene: diuinuz: intuerit: arbitre
tur: ipse nanqz doctorum: hominum patronus ipse: precipiūs fautor: et: adiu
tor: nimirum: ad iusticiam terris seruandam et celo aduenisse: videatur vt futu
rus: pontifex: maximus vniuersas: oves ad: vnum: ouile christi reducendo in:
fidei: vnitate: guernare valeat et cum de iusticia sit hic: tractatus: sub eruditio
rum presidio intrepidē p[ro]deat: .

Tabula.

Tabula repetitionis huius S. Julian⁹ per eum
dem Michaelem de Virgurrū Pamphilon. edicta in qua primo ponetur. Questio
nes: centum: circa materiam que in hoc. S. tractatur: de inde per litteram alpha
beti: alia que ad eandem materiam pertinent.

- 1 **P**rimo queritur et discutitur intellectus. d. S. Julianus. col. 1. et sequenti.
- 2 An secundū decretū: si titulus iustitiae ad prescribendum. col. 5. et sequenti.
- 3 An per prescritione aquiratur dominus utile vel directū. col. 5. et sequenti.
- 4 An missus ex primo decreto efficiat verus possessor: post annum in personali. col. 8. et sequenti.
- 5 An missus ex primo decreto. j. annum incipiat p[ro]cessuere. col. 9.
- 6 An missus ex primo decreto incipit p[ro]scribere post annum i reali sue personali. col. 9. sequenti.
- 7 An missus ex primo decreto post annum iuratur accessione eius contra quem mittitur contra tertium. col. 12.
- 8 An in dam. infec. missus post anni p[ro]mū decretū efficiat possessor: p[ro]scribat. col. 12.
- 9 Quid sit primum decretū. col. 13. et sequenti.
- 10 Quid sit secundū decretū. col. 16.
- 11 An ad hoc vt primū decretū interponat sit necesse q[ui] citatio p[er]ceptoria p[re]cedat. col. 17.
- 12 Quid q[ui] dicitur citatio p[er]ceptoria. col. 21.
- 13 An cominatio i citaciōe apposita habeat vim p[er]emptoriū. col. 25. et sequenti.
- 14 An quid quis est innexus personaliter vniū citatio habeat v[er]i p[er]ceptoriū. col. 25.
- 15 An principalis debeat citari: vel an sufficiat q[ui] procur. citetur col. 28.
- 16 An libellus debeat precedere in citatio v[er]i reus constitutuā in contumacia. col. 31.
- 17 Quid requiritur q[ui] reus p[er]emptorie citatur. columnā. 35.
- 18 An ad hoc vt dicatur p[er]emptor: si requiratur quarta citacio. col. 37.
- 19 An ad hoc vt reus constitutuā contumacia sit necesse nō solū q[ui] actor: cōpareat in iudicio sed etiā accuset contumaciam rei. col. 38.
- 20 An sit necesse q[ui] actor: cōpareat vsq[ue] in fine termini spectet vel q[ui] licet iā recedat. col. 39.
- 21 Si quis est procur plurūz an sufficiat dicere preferto me pro omnib[us] terminis quos hic habeo. col. 41.
- 22 An si interim quo de illegitimitate procur tractatur transeat termini aliorū citacionū: an iudex possit sine alia citaciōe cōtra reūm tanq[ue] contumacem p[re]cedere. col. 41.
- 23 An q[ui]d iudex p[ro]nuntiat līte cōtestādū possit res p[ro]prie coppelli ad p[ro]testādū. col. 43.
- 24 An quid aliquis est p[re]lens in iudicio et nō vult se defendere possit interponi p[ri]mū
- 25 An ad hoc vt ad primum decretū procedat requiratur super contumacia iudex pronunciet. col. 46.
- 26 An debat liquere iudicii de contumacia rei vt possit p[re]cedere ad secundū decretū. col. 47.
- 27 An sufficiat q[ui] notarius qui partes citavit re ferat notario et non iudicii. col. 48.
- 28 An ad hoc vt fiat missio ex primo decreto debeat dari libellus. col. 52.
- 29 An quis possit intrare in pos. propria au
toritate per primum decretū. col. 55.
- 30 An iudex possit dare parti licentias intra
di propria: auctoritate in pos. vel aliquid facere. col. 55.
- 31 Quid ille qui petit primū decretū detinet rem in comodato vel possidet aut detinet alio modo quomodo interponetur primū decretū. col. 58.
- 32 Qualiter siebat missio olim de iure s[ecundū] et qualiter hodie. col. 61.
- 33 An q[ui]d quis suit citatus p[er]ceptorio et nō cōparuit debeat citari iterum: ad interponendum primum decretū. col. 62.
- 34 An ipsa die p[er]ceptoriū debeat interponi primum decretū vel an possit in v[er]tore: et diem spectari. col. 65.
- 35 An citatus teneatur cōparere post lapsu termini p[ro]strei in citacione quotiensq[ue] et purgare morā: dummodo non sit processum contra eum. col. 65. et sequenti.
- 36 An ad hoc vt possit perueniri ad primū decretū si principalis nō reperitur requirat q[ui] amici citentur. col. 72.
- 37 Ad interponendum primum decretū: an requiratur latitatio. col. 75.
- 38 Qualiter dupliciter interponitur primum decretū. col. 79.
- 39 An cōtra minorēz possit interponi. secundū decretū. col. 82.
- 40 Qualiter sit procedēdū cōtra absentē cui p[ri]ma in breui non speratur. col. 86.
- 41 Intra q[ui]ntūz tēpus quis admittatur ad recuperandum pos. post missionem ex primo decreto. col. 87.

Tabula.

- 4.2 Si iudex ante lapsus anni statuat terminum, quod debeat comparere et docere de iure suo an postea, audiatur, col. 88.
 4.3 An quando missus vellit incotinenti probare de dno suo audiatur cōtumax infra annum ad recuperandum tenutam, col. 90.
 4.4 An quando quis in servitibus mittitur ex primo decreto audiatur ad recuperandum tenutam infra annum, col. 91.
 4.5 An quando est facta missio quia non soluit sufficiente prestatatione et solvere expensas ad recuperandum tenutam, col. 91.
 4.6 An si cōtumax infra annum veniat nolens recuperare tenutam vel impedire sedis decretū absque satisfactione et solutione expensarum audiatur, col. 96.
 4.7 Qualiter et quibus bēuis interponit primus decretū, col. 96.
 4.8 An si reus dicat se velle litem cōtestari non recuperando tenutam audiatur, col. 96.
 4.9 An quis contumac possit cōpellī ad recuperandum tenutam, col. 96.
 5.0 Si reus contra quem est facta missio resedit expensas sed non fatus dedit videatur legitime comparuisse, col. 98.
 5.1 An fice cōtumax teneat soluere expensas et satisfare si vult recuperare tenutam, col. 100.
 5.2 An requirat aliqua cause cognitio quando interponit secundus decretū, col. 101.
 5.3 An interposito primo decreto in una re secundus decretū possit interponi super alta, col. 103.
 5.4 An arbitrio iudicis possit interponi secundus decretū abzenuādō tēpus anni, col. 105.
 5.5 An officio iudicis aut iure actionis interponit secundum decretū, col. 107.
 5.6 An primū decretū et secundū interponat officio iudicis nobilis an mercenario, col. 107.
 5.7 An quando interponit primū decretū non ad finē perueniēdī ad secundū an officio iudicis nobilis an mercenario interponat, col. 108.
 5.8 Quando magistratus minores qui non habent auctoritatē mittēdī in pos. pignorib⁹ capitis cōpellunt comparere cōtumaciam ad dicatur primū decretū, col. 109.
 5.9 In quibus actionib⁹ interponatur primū decretū, col. 109.
 6.0 An quando natura rei repugnat poterit interponit primū decretū vel an deneuiēdū sit ad sententiam disfinitiū, col. 109.
 6.1 In quibus actionib⁹ interponatur secundū decretū, col. 115.
 6.2 Si in causa notarii interponatur secundū decretū et latius, col. 115.
 6.3 An quando sit missio legatorum seruātorum causa interponatur secundū decretū, col. 115.
 6.4 An quando potest fieri sententia disfinitiū habeat locū primū decretū aut secundū, col. 116.
- 65 An si est interpositus primū decretū qd̄ ptebat cautio et debiti est purū vel purissimū caus interponat secundū decretū, col. 117.
 66 Quid sit effectus primi decreti in iubendo ut caueatur, col. 119.
 67 Quid sit effectus primi decreti qd̄ habet vim secundi, col. 119.
 68 Que actio comperat creditorū missio in pos. ex primo decreto si cadat a detentione, col. 119.
 69 Qualiter consistere potest pignus in actione reali cum pretendat dominium, col. 121.
 70 Quid officio iudicis agit qualiter possit constitui pignus cum nihil sit in obligacione, col. 121.
 71 An contraria pignoratīcia comperat debitorū contra creditorū missum ex primo decreto, col. 121.
 72 An contra fraudulenter latitante interponatur secundum decretū, col. 91.
 73 Que sit ratio qd̄ missus in pos. ex primo decreto non aquirit pos. et detentio, col. 122.
 74 An quando quis est missus ob nimiam contumaciam ex primo decreto aquirit pos. et lucretur fructus, col. 122.
 75 An missus ex primo decreto ex causa iudicati aquirit pos. col. 125.
 76 An quando fidei comitariis petet sibi caueri ab herede de fidei comitio restituēdo et condemnatus appeleret an pos. transferatur in actorem ex primo decreto, col. 125.
 77 An missus ex primo decreto in reali, j. annū efficiatur versus possessor, col. 126.
 78 An missus ex primo decreto post litis contest, efficiatur possessor irreuocabilis ne, j. annū recuperet solutis expensis, col. 128.
 79 An quando lis est quasi cōtest, vt quando colonus nominat dominū in iudicio et non comparat an efficiatur irreuocabilis possessor per primū decretū, col. 130.
 80 An missus ex primo decreto in hypothecaria dicatur possidere, col. 132.
 81 An post annū a die missionis in hypothecaria transferatur onus prouidū non esse debiti in aduersarium, col. 133.
 82 An missus in pos. ex primo decreto in personali lucretur fructus, col. 133.
 83 An valeat statutū vel consuetudo qd̄ missus ex primo decreto lucretur fructus, col. 134.
 84 Quiem effectum habeat missio in pos. causa rei servande col. 135.
 85 An missus in pos. ex primo decreto in personali faciat fructus suos, col. 135.
 86 Missus in pos. ex causa legari, j. quātūn tēpus non facit fructus suos, col. 136.
 87 Missus in pos. ex primo decreto an et quando faciat fructus suos, col. 137.

Tabula.

- 88 An quando quis mittitur ob nimia cōtumaciam requiratur qd̄ iudex exprimat ad hoc ut faciat fructus suos, col. 139.
 89 An quando quis est missus in pos. ex primo decreto conuenit post annum et conuinetur super proprietate teneatur etia fructus perceptos restituere, col. 139.
 90 An in reali debeat interponi secundū decretū post annum et quem effectum habeat, columnā, 175, et col. 141.
 91 An et quando post annum a die missionis ex primo decreto in personali lucretur fructus, columnā, 141.
 92 An post primū decretū interponit post litis contest, vel etiā contra eum qui nominauit dñm in iudicio missus ante annum lucretur fructus, col. 141.
 93 An post primū decretū in reali possit interponi secundū et etiam tertium, col. 143.
 94 An in personali possit interponi tertium columnā, 145.
 95 An in reali ante transactū tēpus ad agēdū de proprietate possit contumac agere de non iure missi, vt decreta sint nulla, col. 145.
 96 An secundum decretū habeat locum in hypothecaria, columnā, 146.
 97 Qui sunt effectus secundi decreti, col. 148.
 98 An si cui est res traditta in solutum per secundum decretū debitor veniens post die nū recuperet rem si vult soluere debitum, columnā, 148.
 99 An et quando post quā est interpositū secundū decretū audiatur reus ad recuperādū tenutam, col. 150.
 100 An post interpositū secundū decretū super executione sententie disfinitiū super debito dñi, possit revocari testa, col. 151.
- Secunda pars tabule.**
- Qui agere vult presupponit obligationem sicut in reali pos. vel detentione alterius cum suo dominio, col. 30.
 Actus non debet operari ultra agentium voluntatem, columnā, 2.
 Idem est non agere aliquid vel non perfecte agere, columnā, 43.
 Acta iudicaria auctoritate iudicis summunt vigorem, columnā, 47.
 Difficile est probare animum fraudādi alterius columnā, 76.
 In appellatio ab interlocutoria habente vim disfinitiū requiritur insertio cause, col. 36.
 Appellatio in scriptis qd̄ debet fieri, j. t. dies post fieri contra notario iudicis qui nullis sententiam, col. 52.
- Cum causa appellacionis est speciale vt possit procedilitate non contest, col. 112.
 Argumentum ab ordine littere valet, col. 30.
 Argumentum a contrario sensu: est validum in iure, col. 29.
 Argumentum a contrario nō debet summi vbi induceretur iuriū correctio, col. III.
 Autoritas ingrediendi datur ex conventione partium in pos. col. 55.
 Ablatiūm absolutūm inducit condicionem, columnā, 22.
 Casus excepti firmant regulam in contrariū, col. 110.
 Quando aliqui casus ponuntur gratia exempli non stringunt regulam, 110.
 In creditore qui hauerit pignus conventionale trassertur pos. col. 136.
 Confessio facta coram notario actorum dicitur facta in iudicio, col. 52.
 Contumacia est inducta de iure positivo, columnā, 134.
 Si pars aqua liberatio petitur citata est continua max iudex poterit cognoscere et pferre sententiam disfinitiū, col. 110.
 Tenuis contumac si vult recuperare tenutaz debet reficere expensas.
 Quando dicatur contumacia non comparentis legittime acusata, col. 40.
 Contumacia est necessarium antecedēs ad primū decretū interponendum, col. 47.
 Licerit cautella qd̄ iudex dicat vīs citatione relatione et contumacia tamē si in actis reperitur presumitur indicem scire, col. 48.
 Non debet summi conjectura contumacie cum aliud potest summi, col. 28.
 Quanto quis est in maiori contumacia tanto debet gravius puniri, col. 67.
 Contumac volens recuperare tenutam, j. annū debet interrogari a iudice si vult reficere expensas et se defendere et si nollit procedetur ad secundum decretū, col. 96.
 Titulus debet comparere hora qua iudex solitus est sedere pro tribunali, col. 70.
 Regulariter illi sunt citandi in iudicium qui dñs habere ius in processu, col. 73.
 Si citatus ad diem certum non comparet et nō est eius contumacia accusata etiam plus diē sequentem poterit actus celebrari, col. 69.
 Prelietitia partis suplet defecitū citationis, columnā, 48.
 Citacio an et quando debet fieri ad petitionem partis, columnā, 17, et 21.
 Si quis non comparet ad citationem non pēremptoriā non auditur nisi refectis expensis, columnā, 18.
 In summarī causis non requiritur citacio pēterioria ad totam casū vel disfinitiū, col. 23.

iii.

Tabula.

Signatio termini ad comparendum in causa
 appellationis habet vis pereemptori, col. 82.
 Si in litteris dicitur citatus te hac vna citatio
 pro omnibus habet vim pereemptori, col. 28.
 Si citatus fuit in ventus personaliter an requi-
 ratur citacio pereemptoria, col. 28.
 Quando dñs qui dimisit procur. est absens tunc
 sufficit q̄ procur. ceterum, col. 29. et seqn.
 Citatus etiam si sciat se nō esse de iurisdictione in
 dicis tenetur comparere, col. 33.
 Quando aliquis ratione administrationis in-
 iuncte tenetur defendere ut est tutor tunc suffi-
 cit q̄ ipse ceterum absque eo. q̄ pupillus vo-
 cetur, column. 29.
 In citatione dominis ad audiendā sententiā di-
 finitiū non sufficit citare ad audiendā vo-
 luntatem nostraz s̄d sentenciam diffinitiū
 alias nō arcat nisi debetur iudicare scđm cō-
 scienciam vel procedit de facto, col. 37.
 Copia scripti debeat mitti in citatorio, col. 36.
 Litatio ita arcit quando per edicta procedi-
 tur sicut si personaliter esset citatus, col. 37.
 Citatio legis pereemptoria sufficit ad omnia acta
 vñq̄ ad diffinitiū inclusiue, col. 37.
 An citatio possit comitti parti ut ipse ceterum suuī
 aduersarium in sua causa, col. 68.
 Quo ad multe impositionem requiritur noua
 citatio, column. 62.
 Damni infecti causa celeritatē desiderat, col. 1.
 In causa dam. infec. eodez modo sit hodie mis-
 sio et primo et scđo decreto sicut oīz de iure
 fiz. in alijs causis fecus, col. 11.
 In causa dam. infec. ex missione per primū de-
 cretum potuit consequi damnum illatum ex
 ruitione domus, col. 11.
 In causa dam. infec. potuit peti secundū decreta
 quando vult in alijs vero fecus, col. 2.
 In causa dam. infec. missus et secundo decreto
 contra non dñs nō efficitur dñs s̄d datur pre-
 scribendi conditio s̄d si contra dñs sit missio
 efficitur dominus, col. 4.
 In causa dam. infec. in primo decreto requiriſ
 semi plena pbatio s̄d in scđo plena, col. 124.
 In causa dam. infec. per primū decretū cantio
 et per secundū dñiūz petitur, column. 125.
 Decretum quorū modis accipitatur, col. 13.
 Per primū decretū sit hodie missio secundū
 mensuram debiti declarati, col. 12.
 Si decretum fuisse interponitum super indebi-
 to aut in calculo fuisse erratum in uno numero
 probetur decretūz et omne inde secutum erit
 nullum, column. 12.
 Primū decretum purum interponitur tanq̄
 ordo ad scđin et est vñus processus, col. 13.
 Primū decretum non est introitus ad secundū
 sed ordo secundi, column. 125.
 Si est facta missio ex primo decreto ad instatiā

vnius creditoris alij creditores infra bientū
 p̄tē venire iuxta, l. s̄. C. de bo. aic. u. col. 20.
 Hodie missio vnius creditoris nō prodest alij
 creditoribus, col. 127.
 Procesus primi et scđi decreti est nouus et sepa-
 ratus ab eo qui principaliter intertar̄, col. 115.
 Primum decretum interponitur ut tedium affectus
 reus veniat respondens, col. 59.
 Cause cognitio que vñl sit in secundo decre-
 to hodie fuit in primo, col. 72.
 Facta missione ex primo decreto contra rei pu-
 blicae causā absentem si postea p̄tē non defen-
 datur presumitur contra ipsum ideo permit-
 ter venditio bonorum, col. 80.
 Si procedatur cōtra absentem ex debito desce-
 dente ex contractu vel quasi potest perueniri
 ad secundū decretum, col. 80.
 Quando fit missio cōtra minorem sit cum magna
 causa cognitione nam creditores debet face-
 re fidem de debito per sententiaz vel alio mo-
 do iusto, column. 83.
 Missio contra minorem vel ecclesiam sit mixto
 fauore, column. 83.
 Quid sit missio ex primo decreto cōtra ecclesiā
 trāsit in rez iudicatā si nō appelle, col. 84.
 Quando minor est obligatus ex contractu factō
 a maiori conceditur venditio bonorum per
 decretum, column. 84.
 Ubicungz de necessitate ex primo decreto conces-
 ditur id quod petiſ tūc n̄ illud p̄stetur etiā
 ī annū nō poterit recuperare teniā, col. 94.
 Quid actor est absens post cōsummatiā rei accus-
 ataz postea reus cōparens prestata cautione
 abiq̄ solutione expensarum recuperabit ter-
 minam si tamen actor petat tenerit eas sol-
 vere, column. 99.
 In interpolatione primi decreti requiriſ plena
 pbatio q̄ duos testes vel instrumēta, col. 102.
 Ebi non est pignus pretorium non interponit
 secundū decretum, col. 104.
 Tempus annale datuſ a iure post primū de-
 cretum potest abreviari statuto vel, l. col. 106.
 In personali secundū decretum habet vim
 diffinitiū, column. 160.
 Primū et secundū decretū interponit lo co-
 actionis deficiens et sunt remedia extraor-
 dinaria, column. 116.
 In actione exempta habet locum secundū de-
 cretum, column. 119.
 Si interposito primo decreto per aduersarium
 fiat quominus mutatur vel q̄ndo propter na-
 turam rei vel latronū potentia nō potest de-
 veniri in pos. ius facte constituit pignus preto-
 riū et potest deveniri ad secundū, col. 119.
 Si interposito primo decreto contumac nō ha-
 bet bona vnde fiat missio si postea sibi super
 uenerint interponetur scđm decretū, col. 119.

Tabula.

In hypothecaria ex primo decreto non transer-
 tur possessio, col. 132. et sequenti.
 In hypothecaria nunquam habet locum secun-
 dum decretum col. 147.
 Quando decretum est nullum quia interpositū
 super nō debito nō facit fructus suos, col. 134.
 Ad missuz primo decreto spectat custodia ne
 consumatur fructus ab herede, col. 137.
 Si reus contumac noluerit colere agros tunc
 missus ex primo decreto coll faciet et fructus
 percipiet, col. 137.
 Si missus non habet vnde se allat tunc vescēdi
 causa fructus diminuet, col. 137.
 Missus ex primo decreto dicitur habere bona
 fidem, col. 140.
 Lis dicitur finita post annum adie missionis
 quad pos. column. 140.
 Si post interpolationez scđi decreti ille qui fuit
 cōsummat velit recuperare rem in qua fuit fac-
 ta missio q̄ fuit vēdita vel in solutiū data asse-
 res q̄ decretū fuit interpositū ex falsa causa
 aut habebat exceptione vel vult prouare nō
 esse debitū cōpareat et probet decretū dicit
 nullum nec venditio valeat, col. 149. et seqn.
 Dominij appellatione venit decretum, col. 6.
 Duo dñi insoliduz in vna re esse non pur, col. 8.
 Disfinitio debet converti cum suo disfinito et que
 requirantur ad bonam disfinitionem, col. 17.
 Diuinationes sunt prohibite in iure, col. 11.
 Quotiens vna dictio ponitur cum alia et potest
 habere diuersos sensus debet fieri interpreta-
 tio scđm quid magis conuenit, col. 107.
 Inducta in diminutione non debent inducere
 augmentum, col. 183.
 Indubio debet fieri interpretatio intuiriorem
 et favorabiliorem partem, col. 27.
 De equipotentibus idem est iudicium, col. 30.
 Factum tempore in cōgruo non operatur in tē-
 pus congruū, col. 63.
 Finis debet esse in cōsideratione in quacunq̄
 re, column. 102.
 Factum ad unum finem non debet intelligi fac-
 tum ad alium finem, col. 118.
 Ad hoc vt quis possit percipere fructus suo no-
 mine requiri ciuilis vel q̄si ciuilis possessio.
 Fructus sequuntur possessionez, col. 139.
 Bone fidei possessor facit fructus suos ante li-
 tis contest. perceptos intellige consumptos
 dūtarat, column. 139.
 Gloſe opinio non est necessaria sed probabi-
 lis, column. 140.
 Gloſe et doctorē debent intelligi secundū l.
 quam allegant, col. 140.
 Iudex potest condemnare in expēs contumac-
 em sine alia citatione per primam etiā par-
 te non perente, col. 76.
 Index non debet iudicare secundū sententias

vel consultationes imperatoriū vel aliorū iu-
 dicium s̄z secundū, l. nec interpretationes alio
 rum sequi hoc verū n̄ fuerit cosuetus iudi-
 care scđm talem interpretationē et fuerit obte-
 rum saltiz vis in otradicatio iudicio, col. 99.
 Licer iudex possit abreviare dilatatiōes legales
 et causa nō tamē potest abreviare vel proro-
 gare tēpus cōcessuā a., l. sine ministerio iudicis
 vbiq̄ oriretur magnū preuidicisi, col. 106.
 Iudicis precepū debet habere causaz, col. 37.
 Imputari non debet ei qui nō valuit certiorari
 vel aliter agere, col. 57.
 Indultum in fauorem non debet tolli per iudicem, column. 129.
 Licer ignorati nō currat tēps verū est si est igno-
 rancia probabilis alias secus, col. 49.
 Quid sit ignorat principale propter qđ sibi
 ius cōpētit actū per ipsū nō valer licet in ve-
 ritate illud ius sibi competet, col. 56.
 In congruo tempore factum non operatur in
 tempus congruum, col. 76.
 Jura non solent remedia in vtilia inducere,
 column. 11. et 33.
 Jura debent interpretari secundū consuetudi-
 nem magis versantem, col. 30.
 Ius speciale facilius tollitur quam ius com-
 mune, column. 73.
 Lex vna debet intelligi et suplē secundū ali-
 as, ll. column. 123.
 Quando lex antiqua loquitur specificē et sic cū
 distinctione, l. vero noua simpliciter debet in-
 telligi scđz distinctionē, l. antiq. col. 123. et 124.
 Quido, l. habet diuersos intellectus non pro-
 bat concludenter, col. 26.
 Quando lex habet plures intellectus debet in-
 telligi secundū magis dubitabilem, col. 3.
 Sine lege quis non debet credi, col. 75.
 Lex debet intelligi vt congruat titulo, col. 112.
 Secundū principiū et verba edicti debet in-
 telligi tota let, col. 95.
 Quando lex indistincte loquitur indistincte de-
 ber intelligi, col. 9.
 Intellectus nouus ad. l. si finita, s̄. iulianus
 ff. de dam. infec. col. 1. et sequenti.
 Intellectus nouus ad. l. et post edictum, ff. de
 iud. column. 19. et 80.
 Intellectus nouus ad. l. iij. C. quo, et quan. iud.
 column. 23.
 Intellectus nouus ad. l. in pereemptorio, ff. de
 iud. column. 26.
 Intellectus nouus ad. l. si apparidores, C. de
 cobar. et prin. li. xii. col. 17.
 Intellectus ad. l. contumacia, s̄. i. de reiud. et. l.
 nonni unquam de iud. ff. col. 52.
 Intellectus ad. l. eum qui. C. de procur. col. 35.
 Intellectus et plures inductiones ad. l. in prim.
 ff. de edci. col. 52.

Tabula.

Intellectus ad. s. excludendas t. s. si vero in auc.
 de exhi. et intro. re. columna. 33. et sequenti.
 Intellectus nouus ad. l. ad pereemptorium cum
 l. sequenti. ss. de iud. col. 45.
 Intellectus ad. l. diuus. ss. de in integ. resti. co-
 lumna. 46.
 Intellectus ad. c. j. de do. et contu. in vi. colum-
 na. 46.
 Intellectus ad. l. quotiens in prin. ss. de noxa.
 columna. 45.
 Intellectus ad. l. ij. infi. ss. si ex noxa. cau. aga.
 columna. 46.
 Intellectus ad. l. sempronia libellus. ss. de sur.
 columna. 51.
 Intellectus ad. l. non est singulis. ss. de reg. iur.
 columna. 57.
 Intellectus ad. l. si proprietarius et. l. hoc am-
 plius. s. pe. et ultimo et ad. l. quanuis. ss. de
 dam. infec. col. 59. et sequenti.
 Intellectus nouus ad. l. quis ante. ss. de aqua.
 pos. col. 61. et sequenti.
 Intellectus ad. c. consuluit de offi. de leg. colum-
 na. 65. et sequenti.
 Intellectus ad. c. cum dellicti. de do. et contu.
 columna. 68.
 Intellectus ad. l. si. s. fi. ss. quod vi. aut. clam.
 columna. 69.
 Intellectus ad. l. aut qui aliter. s. et si forte. ss. qd.
 vi aut. clam. col. 74.
 Intellectus ad. l. ait pretor. s. fi. ss. ex qui cau.
 in pos. ea. columna. 91.
 Intellectus nouus ad. l. fulcinus. s. j. et sequenti
 ss. ex qui. cau. in pos. ea. col. 76.
 Intellectus nouus ad. l. fulcinus. s. quid ergo
 ss. ex qui. cau. in pos. ea. columna. 76.
 Intellectus nouus ad. l. cuius vnius. ss. de bo. aut.
 iud. pos. columnua. 77.
 Intellectus nouus ad. edictus pretoris in. l. ful-
 cinus. ss. ex qui. cau. in pos. ea. col. 77.
 Intellectus nouus ad. l. fulcinus. s. item video-
 mus. ss. ex qui. cau. in pos. ea. col. 78.
 Intellectus ad. l. eo. tempore. ss. de pe. colum-
 na. 79.
 Intellectus nouus ad. l. eumqui et. l. j. ss. de pri-
 ui. credi. columna. 79.
 Intellectus ad. l. ites pretor. s. hec. aut. ss. ex qui
 cau. maio. col. 79. et sequenti.
 Intellectus nou. ad. l. ignorare. C. de resti. mi.
 columna. 79. et sequenti.
 Intellectus ad. l. si finita. s. si forte. ss. de dam.
 infec. columna. 80.
 Intellectus ad. l. ij. ss. si ex. noxa. cau. aga. co-
 lumna. 81.
 Intellectus ad. l. si finita. s. si forte. ss. de dam.
 infec. columna. 82.
 Intellectus nouus ad. l. penul. s. cum aut. C. ad
 treb. columna. 82.